江办〔2012〕30号

江汉大学学校办公室关于
进一步贯彻落实江党〔2012〕18号文件的通知

各基层党委（党总支），各学院、各部门、各单位：

根据中共教育部党组有关文件精神，校党委印发了《关于进一步加强和改进哲学社会科学课堂教学、报告会、研讨会、讲座、论坛、网络和接受境外基金资助等管理工作的实施意见》（江党〔2012〕18号）（以下简称《实施意见》）。省委高校工委对进一步加强此项工作提出了具体要求。为贯彻落实上级要求和《实施意见》，现就有关工作通知如下。

一、成立江汉大学加强和改进哲学社会科学课堂教学、报告会、研讨会、讲座、论坛、网络和接受境外基金资助等工作领导小组

为加强对此项工作的领导，学校成立加强和改进哲学社会科学课堂教学、报告会、研讨会、讲座、论坛、网络和接受境外基金资助等工作领导小组。学校党委主要负责人任领导小组组长，分管校领导任副组长，宣传部、教务处、科研处、学工部、团委、人事处、研究生处、外事处及相关学院的负责人为小组成员。领导小组下设办公室，设在宣传部，负责日常工作（文件另发）。
二、开展相关方面工作的检查

根据省委高校工委要求，学校近期将组织开展对哲学社会科学课堂教学、报告会、研讨会、讲座、论坛、网络和接受境外基金资助等方面工作的检查。

（一）对哲学社会科学课堂教学的教学管理体系、教学管理规章制度、教学过程中是否坚持马克思主义思想观点立场方法等情况进行一次检查。校领导、相关部门负责人将在近期听1节哲学社会科学的课。（牵头单位：教务处；责任单位：马克思主义学院、法学院、人文学院）
（二）对全校哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛和接受境外基金资助等方面工作的现有情况进行全面检查。一是对各类正在进行的工作进行梳理排查，特别是对境外资助项目、合作项目进行重点核查。二是对拟开展的各类学术活动进行审查。（牵头单位：科研处；责任单位：教务处）
（三）对全校学生社团、各类活动小组和活动情况进行一次全面检查。重点检查学生社团活动的申报审批程序，正面引导把好内容关口等方面的情况。（牵头单位：学工部；责任单位：各学院）
（四）对校园网络的管理情况进行全面检查，重点突出思想政治教育专题网站建设、健全舆情预警机制和防控机制，完善网络实名注册制、网上有害信息处理等方面内容。（牵头单位：宣传部，网络信息服务中心；责任单位：各学院）
三、工作要求

（一）工作中要注重政策和把握策略，发现问题及时纠正并上报。

（二）各学院、各单位要根据《实施意见》，对照要求，对本单位的工作进行自查。

（三）各牵头单位应将检查结果于2012年10月20日前报党委宣传部。
二〇一二年九月二十日
主题词：思想政治  管理  通知

江汉大学学校办公室          　　2012年9月20日印发

共印70份
— 4 —

— 3 —